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Dzisiaj, 29 maja 2025, Siły Zbrojne RP odebrały pierwszą partię bezzałogowych
statków latających MT21 klasy mini (kryptonim Wizjer). W uroczystości, która odbyła
się w Bydgoszczy, udział wzięli wiceprezes Rady Ministrów, Minister Cyfryzacji
Krzysztof Gawkowski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych
Konrad Gołota, prezes zarządu Polskiej Grupy Zbrojeniowej Adam Leszkiewicz, dyrektor
Instytutu Technicznego Wojsk Lotniczych dr hab. inż. Mirosław Kowalski, prof. ITWL,
prezes zarządu Wojskowych Zakładów Lotniczych Nr 1 dr inż. Jacek A. Goszczyński,
p.o. prezesa Wojskowych Zakładów Lotniczych nr 2 dr Jakub Gazda, wojewoda
Kujawsko-Pomorski Michał Sztybel, wicemarszałek województwa Kujawsko-
Pomorskiego Zbigniew Ostrowski, zastępca prezydenta Bydgoszczy Łukasz Krupa,
dowódca 12. Bazy Bezzałogowych Statków Powietrznych płk pil. Jacek Janowski oraz
liczni przedstawiciele Sił Zbrojnych RP, przemysłu i organów administracji państwowej.

Docelowo Wojsko Polskie ma
dysponować 25 zestawami Wizjerów.
Większość z nich ma trafić do rąk
wojskowych jeszcze w tym roku /
Zdjęcia: Bartosz Głowacki

– Pod pojęciem Wizjer kryje się cały system rozpoznania, który otwiera nowy etap
zarówno dla Wojskowych Zakładów Lotniczych, jak i dla Wojska Polskiego. To krok w
stronę nowoczesnej, suwerennej technologicznie armii – opartej na krajowych
rozwiązaniach wykorzystujących kompetencje krajowego przemysłu obronnego oraz
polskiej nauki. Jesteśmy bardzo zadowoleni z realizacji tego projektu, równocześnie
deklarując już teraz pełną gotowość do dalszej współpracy z polską armią, która
zaowocuje dostarczeniem nowoczesnego sprzętu, spełniającego wymagania
współczesnego pola walki. Z uwagi na swoje właściwości Wizjer może wspomagać
działania innych służb odpowiedzialnych za szeroko pojęte bezpieczeństwo –
powiedział Adam Leszkiewicz.
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– Wizjer to nie jest tylko nowy produkt. To manifest naszej transformacji – od zakładu
remontowego do centrum nowoczesnych technologii obronnych. To wyraz naszej
decyzji, by nie być już tylko zapleczem, ale pełnoprawnym graczem w
przyszłościowym, strategicznym sektorze. To również wyraz naszej decyzji, by
wpływać na lokalne otoczenie – poprzez kumulowanie wiedzy inżynierskiej tu w
Bydgoszczy, czy też tworząc unikatowe kompetencje przemysłowe, czego przykładem
są kompozytownie – dodał Jakub Gazda.

– Dla wielu z nas, członków zespołu to bardzo osobista historia. Bo są pośród nas
ludzie, którzy przez lata zaangażowani byli wyłącznie w procedury serwisowe. Dziś te
same osoby pracują nad oprogramowaniem, awioniką, systemami transmisji danych.
To ogromna przemiana. Ale też ogromna duma. Duma pracowników z logo WZL2
wygrawerowanego na agregatach Wizjera, sprzętu od maja br. przyjętego do
wyposażenia Sił Zbrojnych Rzeczpospolitej Polskiej – podkreślił dr Gazda.

System bsl MT21 klasy mini Wizjer powstaje w ramach umowy realizowanej przez
konsorcjum w składzie: Polska Grupa Zbrojeniowa (lider), Wojskowe Zakłady Lotnicze
nr 1 Oddział w Dęblinie i Wojskowe Zakłady Lotnicze nr 2, które pełnią rolę lidera
technicznego (Zakończenie prób bsl Wizjer, 2025-03-21).

Więcej na ten temat w najnowszym numerze ML Skrzydlata Polska.
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